П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  18.01.2023       № 60

 г.Невельск

Об утверждении

рыбохозяйственного совета при

администрации Невельского

городского округа

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 16.10.2003г. № 131-ФЗ, и частями 3 и 4 статьи 33

Федерального закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении

водных биологических ресурсов», руководствуясь ст. ст. 44,45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о рыбохозяйственном совете при администрации

Невельского городского округа (прилагается).

2.Утвердить состав рыбохозяйственного совета при администрации

Невельского городского округа (прилагается).

3. Признать утратившими силу:

3.1.  постановление администрации Невельского городского округа от

15.02.2018 № 170 «Об утверждении рыбохозяйственного совета при администрации

Невельского городского округа» за искл. п. 3.

3.2. постановление администрации Невельского городского округа от

03.09.2018 № 1174 «О внесении изменений в постановление администрации

Невельского городского округа от 15.02.2018 года № 170 «Об утверждении

рыбохозяйственного совета при администрации Невельского городского округа».

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в

газете «Невельские новости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого вице - мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                                                    А.В.Шабельник

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Невельского городского округа

                                                                                                  от 18.01.2023  № 60

ПОЛОЖЕНИЕ

о рыбохозяйственном совете
при администрации Невельского городского округа

1.Общие положения

1 .Рыбохозяйственный совет при администрации Невельского городского

округа (далее - Совет) создается в целях выработки предложений по координации

деятельности субъектов рыболовства и рыбохозяйственной деятельности,

рассмотрения вопросов рационального использования, воспроизводства и охраны

водных биологических ресурсов, рыбохозяйственных научных исследований.

2.Совет является совещательным органом при администрации Невельского

городского округа, действующим на общественных началах.      Решения Совета,

принятые в соответствии с полномочиями, носят рекомендательный характер,

учитываются при издании правовых актов администрации Невельского городского

округа.

3.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями

и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными

правовыми актами федеральных органов исполнительной власти. Уставом и

нормативно-правовыми актами администрации Невельского городского округа и

настоящим Положением.

2.Состав совета

4. В состав Совета входят представители администрации Невельского

городского округа, представители рыбопромышленных предприятий, а так же по

согласованию - представители федеральных органов исполнительной власти,

научных организаций, общественных организаций рыбопромышленников,

индивидуальные предприниматели.

5. Председателем Совета является  мэр  Невельского городского округа.

6. Заместитель председателя Совета является вице-мэр Невельского

городского округа, курирующий и непосредственно контролирующий вопросы

рыбохозяйственного комплекса.

7. При необходимости в заседаниях Совета могут принимать участие

представители экспертных и научных организаций при рассмотрении вопросов,

требующих специальных знаний.

8. В период временного отсутствия председателя, заместителя председателя,

или члена комиссии, его замещает должностное лицо, на которого возложено

исполнение обязанностей по должности или определению должностными

обязанностями.

3.Основные задачи

9. Основными задачами Совета являются:

9.1 Участие в разработке предложений по осуществлению государственной

политики на территории Невельского района в сфере рационального

использования водных биологических ресурсов, их исследования, изучения,

охраны и воспроизводства во внутренних водах, в том числе во внутренних

морских водах, территориальном море.

9.2. Участие в организации и координации деятельности предприятий

рыбохозяйственного комплекса района по рациональному и эффективному

использованию водных биологических ресурсов с целью максимального

удовлетворения потребности населения района в рыбе и рыбопродукции.

 9.3 Разработка согласованных всеми заинтересованными сторонами,

предложений в региональные программы, составление планов природоохранных

мероприятий.

9.4.  Разработка рекомендаций по охране окружающей среды, рациональному

использованию и восстановлению водных объектов, водных биологических

ресурсов в границах МО «Невельский городской округ».

4.Функции Совета

10. Совет осуществляет следующие функции:

10.1. Участие в координации деятельности предприятий различных

организационно - правовых форм собственности осуществляющих в своей

хозяйственной деятельности пользование водными ресурсами и использование

водных биологических ресурсов на территории Невельского района.

10.2. Участие в разработке нормативно-правовых актов администрации

Невельского городского округа.

10.3. Планирование мероприятий по охране и восстановлению водных

объектов и водных биологических ресурсов в пределах Невельского района,

участие в осуществлении таких мероприятий.

10.4. Участие в разработке и осуществлении информационных,

образовательных, культурных программ и мероприятий, направленных на охрану и

восстановление водных биологических ресурсов и мест их обитания, повышение

экологической культуры населения.

10.5. Проведение общественных проверок выполнения требований

федеральных законов, законов Сахалинской области, иных нормативно - правовых

актов Сахалинской области, нормативно - правовых актов администрации

Невельского городского округа в области сохранения и восстановления водных

объектов и водных биологических ресурсов и мест их обитания.

10.6 Организация других мероприятий местного значения, направленных на

изучение, сохранение, восстановление и рациональное использование водных

биологических ресурсов и среды их обитания, в том числе:

10.6.1. создание и поддержка особо охраняемых природных территорий;

10.6.2. мониторинг экосистем, биологических комплексов, отдельных видов

животных и растений;

10.6.3.  содействие в борьбе с браконьерством;

10.6.4. организация и проведение общественной экологической экспертизы;

10.6.5.  развитие массового экологического туризма;

10.6.6. обучение специалистов по изучению, охране восстановлению и

рациональному использованию природных ресурсов;

10.6.7. распространение информации о состоянии к охране природы,

популяризации дикой природы и ее рекреационных ресурсов.

5.Права Совета

11. Совету предоставляется право:

11.1. Вносить предложения по координации деятельности

рыбопромышленных предприятий района.

11.2. Запрашивать в установленном порядке от органов местного

самоуправления, областных органов исполнительной власти, организаций и

индивидуальных предпринимателей информацию, необходимую для

осуществления своих функций.

11.3. Привлекать (по согласованию) специалистов предприятий и

организаций к подготовке вопросов для рассмотрения на Совете.

11.4. Взаимодействовать со средствами массовой информации для более

полного информирования населения о мерах, предпринимаемых в сфере

деятельности Совета.

11.5. Вносить предложения по охране окружающей среды, рациональному

использованию и восстановлению водных объектов, водных биологических

ресурсов в нормативно - правовые акты администрации Невельского городского

округа.

6.Порядок работы

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

13. Материалы для формирования повестки заседания направляются

председателю Совета, или заместителю председателя, не позднее, чем за 5 дней до

начала заседания.

14. Секретарь Совета информирует членов Совета о месте, времени

проведения и повестке заседания Совета.

15. Совет правомочен принимать решения, если на его заседании

присутствует более половины утвержденного состава членов Совета. Решения,

принимаются открытым голосованием.

16. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало более

половины членов Совета, присутствующих на заседании.

17. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывают

председатель и заместитель председателя Совета.

18. Рекомендации и предложения Совета направляются в соответствующие

органы федеральной исполнительной власти, на предприятия, в организации и

объединения.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

                                                                                                  от 18.01.2023  № 60

СОСТАВ
РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО СОВЕТА

при администрации Невельского городского округа

Ронжина Наталья

Валерьевна

- первый вице-мэр Невельского городско

округа  председатель совета;

Богданова Виктория

Викторовна

- начальник отдела экономического

развития, инвестиционной политики и

закупок администрации Невельского

городского округа,  заместитель

председателя совета;

Юрченко Наталья

Николаевна

-специалист отдела экономического

развития, инвестиционной политики и

закупок администрации Невельского

городского округа; секретарь совета;

Члены совета:

Седунов

Павел Анатольевич

-начальник Невельского отдела ихтиологии

ФГУ «Сахалинрыбвод» (по согласованию);

Луценко

Виталий Анатольевич

-директор ООО «Легион», президент

Ассоциации рыбопромышленников

Невельского района (по согласованию);

Мальчевский

Станислав Викторович

-директор ООО «ДВ-Флот» (по

согласованию);

Ульянов

Евгений Александрович

-директор ООО «Каниф» (по согласованию);

Мельник

Олег Владимирович

-директор ЗАО НПМЭЦ «Посейдон» (по

согласованию);

Касьянов

Роман Александрович

-директор ООО «Оплот Мира» (по

согласованию);

Касьянов Александр

Петрович

-генеральный директор ООО

«Далькреветка» (по согласованию);

Гузак Максим

Дмитриевич

-генеральный директор  ООО «БИС» (по

согласованию);

Криволапов Алексей

Евгеньевич

-генеральный директор ООО «Волна» (по

согласованию);

Мячин Олег

Владимирович

Дядькин Денис

Юрьевич

-генеральный директор ООО «Прибой

Восток» (по согласованию);

- генеральный директор ООО «Фригат» (по

согласованию);

Вишневская

Нина Ивановна

генеральный директор ООО «Компания

Барракуда» (по согласованию);